CÂMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal PASTOR EURICO

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO

Senhor Presidente,

Nos termos do parágrafo único do artigo 182 do Regimento Interno da

Câmara  dos  Deputados  –  RICD,  DECLARO  QUE,  na  Sessão  Deliberativa

Extraordinária do Plenário, iniciada às 9h do dia 5 de maio de 2022, na votação

nominal  da  Medida  Provisória  (MPV)  nº  1.079/2021,  VOTEI,  conforme

orientação partidária, da seguinte forma: SIM ao texto da MP quanto ao DTQ

nº 1 -  PT -  Destaque, com vistas à rejeição, do art.  5º  da MPV 1079/2021

( REDIRECIONADO PARA ART. 8, I, PLV).

Informo que foi necessário encaminhar declaração escrita de voto, nos

termos  regimentais,  pelo  motivo  a  seguir:  estava  no  evento  de  entrega  de

títulos de domínio para beneficiários do programa nacional de reforma agrária

do assentamento Gindaí, município de São José da Coroa Grande, promovido

pela  Superintendência  Regional  de  Pernambuco  –  SR03-PE  do  Instituto

Nacional  de  Colonização  e  Reforma  Agrária  do  Ministério  da  Agricultura,

Pecuária e Abastecimento.

Sala das Sessões, em 11 de maio de 2022.

PASTOR EURICO

Deputado Federal

Partido Liberal/PE

*C
D2

20
42

54
27

20
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pastor Eurico
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD220425427200

DV
T

n.
7

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

05
/2

02
2

14
:0

6
- M

es
a

DV
T

7
=>

 M
PV

 1
07

9/
20

21